[image: image1.png]

01.06.2022 г. №276
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ДОПЛАТЕ РАБОТНИКАМ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с  пунктами 17 и 18 части 1 и частью 2 статьи 18 Федерального закона от 08.03.2022  №46-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;   Федерального закона от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;  постановления  Правительства  Российской Федерации от 28.05.2022 №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной  доплаты к пенсии, а также об  утверждении коэффициента  индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии,  коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента  дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертыми – шестыми пункта 1 статьи 25   Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». администрация Вихоревского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить работникам казенных учреждений   Вихоревского муниципального образования, сумма фактически начисленной заработной платы которых, с учётом  компенсационных выплат, при условии полной отработки нормы рабочего времени, ниже 29030,10 рублей, доплату в размере образовавшейся разницы.

     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 июня 2022 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вихоревского

муниципального образования                                                               Н.Ю. Дружинин